
 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

Ředitel Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvkové organizace, na základě zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatořích, nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nařízení vlády“), zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), opatření obecné povahy MŠMT, č.j. MSMT-

26560/2023-1 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;  

vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 a stanovuje: 

• počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání,  

• kritéria přijímacího řízení pro 2. kolo přijímacího řízení. 

Ředitel školy nestanovuje školní přijímací zkoušku. 

Nejzazší termín pro podání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení pro uchazeče přijímané do 

1. ročníku školního roku 2024/2025 je stanoven na 24. 05. 2024.           

Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 21. 06. 2024 na webu školy, na úřední 

desce a v informačním systému DIPSY, zveřejněním se rozhodnutí o přijetí považuje za 

oznámené. 

Počet přijímaných uchazečů do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 

Obory ukončené závěrečnou zkouškou s výučním listem 

Dvouletá denní forma           Počet přijímaných uchazečů v 2. kole 

 36-67-E/02 Stavební práce     13 

Tříletá denní forma   

 36-66-H/01     Montér suchých staveb     1  

 36-64-H/01     Tesař     5 

 33-56-H/01     Truhlář     17  

 36-67-H/01     Zedník     3  

 Obory ukončené maturitní zkouškou 

Čtyřletá denní forma 

 33-41-L/01     Technik CNC dřevoobráběcích strojů  7  

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Přihlášku můžete podat: 

1. Elektronicky – prostřednictvím systému www.DIPSY.cz 

2. Výpis ze systému - ze systému stáhnete přihlášky, povinné přílohy, vyplníte, 

podepíšete, oskenujete a doručíte na Vámi vybrané školy (elektronickou poštou, 

osobně, datovou schránkou). 

3. Tiskopis se všemi přílohami - vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do 

každé zvolené školy (studijní oddělení školy: kancelář 212, paní Gengelová). Ke 

každé přihlášce přiložíte všechny povinné přílohy, které daná škola/obor požaduje. 

Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority 

pro přijetí.                                                                                 

OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKOU S VÝUČNÍM LISTEM 

 Jednotná přijímací zkouška se u 2letých a 3letých oborů vzdělání s výučním listem 

nekoná. Do oborů vzdělání ukončených výučním listem budou žáci přijati na základě 

prospěchu na základní škole (viz kritéria pro jednotlivé obory). Přijímací řízení 

proběhne bez účasti uchazečů. 

 Ve dnech 19. a 20. 06. 2024 se lze seznámit s podklady rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 

zákona 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

musí být účastníkům správního řízení před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce má možnost v rámci 

správního řízení nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady řízení od 8:00 do 14:30 

hodin v sídle školy na adrese U Studia 2654/33, Ostrava-Zábřeh, 700 30.  

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 21. 06. 2024. Výsledky budou k 

dispozici v systému DiPSy, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě 

školy. 

 Písemné rozhodnutí ředitele s výsledkem přijímacího řízení se nezasílá. 

Zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů se považují rozhodnutí za 

oznámená. 

 Odvolat se (např. z důvodu chybného bodového hodnocení) lze do 3 pracovních dnů od 

zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. do 26. 06. 2024. Odvolání se podává 

prostřednictvím ředitele Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková 

organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství, 

mládeže a sportu v Ostravě. 

 Pokud uchazeč nemá zájem nastoupit ke studiu oboru, do nějž byl přijat, může se vzdát 

přijetí (to ale neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud má takový uchazeč 

zájem podat přihlášku do dalšího kola přijímacího řízení, musí informaci o vzdání se 

přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího 

kola přijímacího řízení. 

 

 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

Zákonný zástupce žáka nebo zletilý uchazeč odevzdá ve 2. kole přijímacího řízení přihlášku 

ke studiu, hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání(vysvědčení nebo výpis 

z vysvědčení, formulář s QR kódem), potvrzení o zdravotní způsobilosti a výpis výsledků 

didaktických testů JPZ 2024/2025 řediteli střední školy do 24. května 2024. 

Uchazeči o studium ve školním roce 2024/2025 budou přijati na základě těchto kritérií: 

1. Prospěch ze Základní školy. 

2. Přenesené výsledky jednotné přijímací zkoušky konané v 1. kole přijímacího řízení 

v následujících termínech. 

 1. řádný termín: 12. 04. 2024 

 2. řádný termín: 15. 04. 2024 

 1. náhradní termín: 29. 04. 2024 

 2. náhradní termín: 30. 04. 2024 

3. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena lékařem.  

4. Rozhovor k ověření znalosti českého jazyka u uchazečů, kterým byla na jejich žádost 

prominuta jednotná přijímací zkouška z českého jazyka podle §20 odst. 4 školského 

zákona.          

ad 1. Dosažený prospěch ve sledovaném období, kterým se rozumí 1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterém uchazeč plní nebo splnil 

povinnou školní docházku. Pokud by do sledovaného období spadalo hodnocení za II. pololetí 

školního roku 2019/2020, započítá se duplicitně hodnocení za I. pololetí tohoto školního roku. 

U slovních hodnocení mají základní školy povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné 

klasifikace. 

U uchazečů dle zákona Lex Ukrajina uchazeč doloží doklad o předchozím vzdělání, nebo čestné 

prohlášení prokazující předchozí vzdělávání uchazeče v případě, že tyto doklady nemá k 

dispozici. Po doložení dokladu o dosaženém vzdělání bude hodnocení převedeno na českou 

hodnotící škálu.                                         

Výpočet bodů hodnocení: maximálně 60 bodů = (součet bodů za průměrný prospěch 

z jednotlivých pololetí vypočtený na dvě desetinná místa, viz. tabulka pro přepočet bodů). 

 

ad 2. Přenesené výsledky JPZ konané v 1. kole PŘ 2024/2025: maximálně 100 bodů. 

Uchazeč o vzdělání doloží Výpis výsledků didaktických testů JPZ do oborů vzdělání 

s maturitní zkouškou které konal v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

z českého jazyka a literatury a matematiky. Pokud tento požadavek nesplní, nevyhověl 

podmínkám přijímacího řízení. Uchazeči budou seřazeni podle výsledného součtu bodů 

získaných u zkoušek z českého jazyka a literatury a matematiky, sestupně a získají za 1. pořadí 

100 a další po 2 bodech méně. Tj. 1. 100 bodů, 2. 98. bodů, 3. 96 bodů atd. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

 Pokud uchazeč konal zkoušky v obou termínech, započítává se mu do celkového 

hodnocení vždy lepší výsledek z obou testů. Podíl jednotné přijímací zkoušky na celkovém 

hodnocení je 62,5%.  

ad 3. Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání, onemocnění nebo zdravotní 

obtíže ke vzdělávání se stanoví v příloze č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jsou zapracovány 

do jednotlivých posudků zdravotní způsobilosti oborů vzdělávání, které uchazeč, potvrzené 

lékařem doloží k přihlášce jako samostatnou přílohu. 

ad 4. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle §20 

odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka a literatury, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Za 

osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se považují 

všichni uchazeči o střední vzdělání, kteří spolu s přihláškou ke střednímu vzdělávání předloží 

vysvědčení získané z posledních dvou ročníků školy mimo území České republiky. Cizincům 

podle zákona 67/2022 Sb. můžou být na základě jejich žádosti uzpůsobeny podmínky 

přijímacího řízení v souladu s Opatřením obecné povahy MŠMT Č. j.: MSMT-29772/2022-1. 

Rozhovor bude v souladu s RVP ZV, vzdělávací předmět Český jazyk a literatura. Bude 

probíhat komisionální formou před tříčlennou komisí. Termín rozhovoru je stanoven ředitelem 

školy na 24. května 2024. Uchazeč bude mít 15 minut na přípravu, časový rozsah rozhovoru je 

stanoven na 15 minut. Rozhovor bude probíhat nad pracovním listem, který bude mít uchazeč 

k dispozici již v průběhu přípravy. Pracovní list bude obsahovat text prověřující čtení s 

porozuměním, popis a porovnání obrázků. Součástí rozhovoru budou také otázky na téma škola, 

rodina, zájmy a život v ČR. Otázky budou formulovány tak, aby byly prověřeny základní 

gramatické kategorie a syntax na dané úrovni. Na závěr bude krátká diskuse nad textem v 

pracovním listu.  

Průběh rozhovoru:  1) čtení s porozuměním,  

        2) popis a porovnání obrázků,  

        3) otázky prověřující srozumitelné užití gramatických kategorií a syntaxe,    

        4) diskuse nad textem.  

Hodnocení rozhovoru: Maximální počet bodů je 50. Každá část bude hodnocena samostatně, 

uchazeč může získat v každé části 0 až 12,5 bodů.                                                              

  

V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů. Uchazeči budou seřazeni sestupně 

podle počtu dosažených bodů (dle kritérií 1, 2 a 4). Přijati budou uchazeči, kteří se dle počtu 

bodů umístí v pořadí do místa určeného počtem přijímaných uchazečů. 

 

Při rovnosti získaných bodů bude mezi uchazeči rozhodnuto na základě: 

1) lepšího bodového výsledku přijímací zkoušky z matematiky, 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

2) lepšího bodového výsledku přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 

 Ve dnech 19. a 20. 06. 2024 se lze seznámit s podklady rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 

zákona 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

musí být účastníkům správního řízení před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce má možnost v rámci 

správního řízení nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady řízení od 8:00 do 14:30 

hodin v sídle školy na adrese U Studia 2654/33, Ostrava-Zábřeh, 700 30. 

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 21. 06. 2024. Výsledky budou k 

dispozici v systému DiPSy, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě 

školy. 

 Písemné rozhodnutí ředitele s výsledkem přijímacího řízení se nezasílá. 

Zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů se považují rozhodnutí za 

oznámená. 

 Odvolat se (např. z důvodu chybného bodového hodnocení) lze do 3 pracovních dnů od 

zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. 26. 06. 2024. Odvolání se podává 

prostřednictvím ředitele Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková 

organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství, 

mládeže a sportu v Ostravě. 

 Pokud uchazeč nemá zájem nastoupit ke studiu oboru, do nějž byl přijat, může se vzdát 

přijetí (to ale neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud má takový uchazeč 

zájem podat přihlášku do dalšího kola přijímacího řízení, musí informaci o vzdání se 

přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího 

kola přijímacího řízení. 

 

 

V Ostravě, 17. 05. 2024              Mgr. Lukáš Šubert                      

ředitel školy 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz

		2024-05-17T09:19:49+0200
	Mgr. Lukáš Šubert




